
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra farmakologie a toxikologie 

Studijní program: Farmacie 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Oponent/ka: PharmDr. Ludmila Melicharová  

 

Autor/ka práce: Bc. Iva Vykrutová  

 

 
 

Rok obhajoby: 2011

Název práce:  
Pokroky v antitrombotické profylaxi a léčbě        

 

 
Rozsah práce: počet stran: 84, počet grafů:      , počet obrázků: 16,  
 
počet tabulek:      , počet citací: 82    
 

Práce je: rešeršní 

a) Cíl práce je: zcela splněn   

b) Jazyková a grafická úroveň: velmi dobrá 

c) Zpracování teoretické části:  výborné  

d) Popis metod: - rešeršní práce, nelze hodnotit 

e) Prezentace výsledků: - rešeršní práce, nelze hodnotit 

f) Diskuse, závěry:  výborné 

g) Teoretický či praktický přínos práce: výborný 
 
Případné poznámky k hodnocení: Své hodnocení grafické úrovně bych ráda rozdělila na část 
textovou a na část grafickou-obrazovou. V textové části jsem nalezla jen výjimečné překlepy 
a některé stylistické neobratnosti. Text je však členěn vhodně a důležité části jsou 
zvýrazněny tučným písmem, což ještě zvyšuje přehlednost. Text by ovšem bylo vhodné 
doplnit schématy a obrázky, které by lépe dokumentovaly problematiku (např. místa účinku 
antikoagulancií).  
 
 
Dotazy a připomínky: 1. Má první připomínka se týká uvádění závěrů klinických studií (text 
na str. 54 a dále). V práci není nutno úvádět celou řadu informací, vhodnější by bylo jen 
krátké shrnutí důležitých závěrů studií.  
2. Víte proč byl z používaní stažen ximelagatran a jaké byly jeho indikace? 
3. Považujete přípravek dabigatran za perspektivní a očekáváte rozšíření jeho indikací? 
4. Jsou vám známy nějaké další látky v klinickém zkoušení? 
5. Co víte o abciximabu? 
Celkové hodnocení:  výborně, k obhajobě: doporučuji 

 
 
V Hradci Králové dne 28.5. 2011 …………………………………… 

podpis oponentky / oponenta  
 


